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Protokół Nr 7/2023 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 

w dniu 3 lipca 2023 r. 

 

WAK.0012.4.7.2023 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 Posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych odbyło 

się w Starostwie Powiatowym w Legionowie. Posiedzenie otworzyła Pani Anna Gajewska, 

Przewodnicząca Komisji. Przewodnicząca powitała członków Komisji oraz zaproszonych 

gości. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 protokołu. Lista obecności gości stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodnicząca przedstawiła informację o porządku obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Omówienie propozycji wniosków do budżetu Powiatu Legionowskiego na 2024 rok. 

4. Wolne wnioski. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji przekazała radnym do wglądu opinię prawną wydaną na wniosek 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Legionowie, w sprawie możliwości zwoływania 

i odbywania obrad, sesji oraz posiedzeń organów stanowiących jednostek samorządu 

terytorialnego oraz ich komisji, a także podejmowania uchwał w zdalnym trybie 

obradowania od dnia 1 lipca 2023 r. Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Na pytanie radnej Agnieszki Borkowskiej o wyjątkowe sytuacje, czy będzie można brać 

udział zdalnie, Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że z opinii wyniki, że nie. 

W tym miejscu Przewodnicząca zaznaczyła, że następne posiedzenie Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Spraw Społecznych odbędzie się 21 sierpnia 2023 r. w NZOZ „Legionowo” przy 

ul. Sowińskiego 4. Będą omawiane sprawy dot. działalności NZOZ i ewentualnie wnioski 

do budżetu Powiatu na 2024 rok. 

3. Omówienie propozycji wniosków do budżetu Powiatu Legionowskiego 

na 2024 rok. 

Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska poinformowała, że nowelizacja ustawy 

o samorządzie powiatowym z kwietnia 2023 r. umożliwiła powoływanie Powiatowych Rad 

Seniorów.  Nadmieniła, że samorządy, które zdecydują się powołać Powiatowe Rady 

Seniorów będą mogły występować o finansowanie zewnętrzne. W związku z tym, 

że na politykę senioralną w budżecie Powiatu Legionowskiego jest niewiele pieniędzy, 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że powołanie Powiatowej Rady Seniorów może 

stanowić okazję do pozyskania dofinansowania. Przewodnicząca dodała, że w gminach 

Rady Seniorów działają bardzo prężnie. Podkreśliła, że z drugiej strony trzeba pamiętać, 

iż Rada Seniorów byłaby odrębnym tworem kolegialnym z wieloma kompetencjami. 
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Przewodnicząca dodała, że rozmawiała z pracownikami Wydziału Spraw Społecznych 

w Starostwie na ten temat. Wspólnie doszli do wniosku, że warto temat zgłosić 

we wnioskach do budżetu. Przewodnicząca zwróciła się do członków Komisji o opinie. 

Radny Robert Wróbel zadał pytania, czy Zarząd Powiatu wypowiedział się już w tej 

sprawie oraz o jakich źródłach finansowania zewnętrznego jest mowa? 

Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 

i Urzędu Marszałkowskiego. Następnie zwróciła się do członków Komisji o zgłębienie 

tematu i zaproponowała dalszą dyskusję na kolejnym posiedzeniu Komisji. 

Radny Robert Wróbel zgłosił wniosek o wystąpienie do Zarządu Powiatu o informacje 

w kwestii utworzenia Rady Seniorów w Powiecie Legionowskim, zwłaszcza analizę 

dotyczącą źródeł finansowania. Przewodnicząca przyjęła wniosek i oznajmiła, że wystąpi 

do Zarządu o udzielenie odpowiedzi. 

Następnie Przewodnicząca Komisji zaproponowała uwzględnienie we wnioskach 

do budżetu na 2024 rok Programu „Mazowsze dla zdrowia kobiet”. 

Przewodnicząca dopowiedziała, iż w przyszłym roku program ma być dostępny również 

dla mężczyzn. 

W tym miejscu wywiązała się dyskusja na temat powyższego programu w roku 2023. 

Przewodnicząca podzieliła się informacją, że szczepienia przeciw HPV dla dziewczynek 

będzie realizował NZOZ w Legionowie. Program obejmuje dziewczynki w wieku od 

dziewiątego roku życia do ukończenia 13 roku życia, z terenu gmin: Serock, Legionowo, 

Nieporęt. Nadmieniła, że obecnie w Polsce na szczepienie przeciw HPV można zapisać się 

w ramach NFZ. Natomiast badania na TSH dla kobiet realizują: Przychodnia PULS w 

Legionowie, NZOZ BER-MED w Wieliszewie i NovuMed w Jabłonnie dla mieszkanek, 

Legionowa, Wieliszewa I Jabłonny. 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy ktoś z obecnych ma uwagi do propozycji wpisania 

Programu „Mazowsze dla zdrowia kobiet” i „Mazowsze dla zdrowia mężczyzn” 

do wniosków do budżetu. Radni nie zgłosili uwag. Na pytanie Przewodniczącej o zgodę 

na kontynuowanie programu w przyszłym roku, radni nie zgłosili sprzeciwu. 

Przewodnicząca Komisji przeszła do omówienia kolejnych propozycji, które stanowiłyby 

kontynuację dotychczasowych działań Powiatu na rzecz zdrowia mieszkańców powiatu 

legionowskiego: 

1) współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej, szerzenia idei krwiodawstwa wśród mieszkańców powiatu 

legionowskiego, profilaktyki zdrowia psychicznego, wsparcia organizacji Dni Osób 

Niepełnosprawnych. 

Przewodnicząca powiedziała, że dotychczas Komisja proponowała we wnioskach 

wysokość kwoty jaką należałoby zabezpieczyć w budżecie na dany cel. Tym razem 

Przewodnicząca zaproponowała, aby zostawić decyzję dla Zarządu Powiatu. 

Przewodnicząca zwróciła się o opinie członków Komisji. 

Radna Agnieszka Borkowska zwróciła uwagę na zbyt niską kwotę na Program profilaktyki 

zdrowia psychicznego i zgłosiła wniosek o zwiększenie środków na 2024 rok. Potrzeby 

są duże, a 40.000 zł, to zdaniem radnej za mało. 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie, czy ktoś z obecnych chciałby coś dodać 

do punktu współpraca z NGO. Nikt z obecnych nie zgłosił propozycji wobec czego 

Przewodnicząca przeszła do kolejnych punktów: 

2) współpraca ze środowiskami kombatanckimi – Przewodnicząca powiedziała, że bez 

wątpienia trzeba ją kontynuować. Nikt z obecnych członków Komisji nie zgłosił uwag; 
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3) programy nowotworowe – Przewodnicząca powiedziała, że dotychczas trzy flagowe 

programy powiatowe w zakresie wczesnego wykrywania raka piersi, raka gruczołu 

krokowego i raka jelita grubego cieszyły się dużym zainteresowaniem mieszkańców 

Powiatu Legionowskiego, dlatego proponuje ponowić je we wnioskach do budżetu 

na następny rok. Radna Agnieszka Borkowska dodała, że przemawia za tym fakt, iż są 

one wykorzystywane prawie w 100%. Nikt z obecnych członków Komisji nie zgłosił uwag; 

4) kontynuacja Programu Senioralnego, w tym organizacja Powiatowego Dnia Weterana 

dla przedstawicieli kół i środowisk kombatanckich, organizacja Wigilii, integracja kół 

kombatanckich i seniorów, organizacja obchodów Dnia Kobiet, propagowanie akcji 

„koperta życia”. 

W tym miejscu wywiązała się dyskusja, w której udział wzięli: Przewodnicząca Komisji 

Anna Gajewska, radna Agnieszka Borkowska oraz Członek Zarządu Przemysław Cichocki. 

Radni wspólnie uznali, że należy rozpropagować „kopertę życia” wśród mieszkańców 

Powiatu. W podsumowaniu dyskusji radni podnieśli, by we współpracy ze szkołami 

średnimi edukować młodzież, która to następnie będzie uświadamiać swoich dziadków 

czym jest „koperta życia”. 

5) kontynuacja konkursu „Zdrowie w Bajce”; 

6) konkursy plastyczne dla dzieci z rodzin zastępczych oraz domów dziecka; 

7) organizacja Mikołajek dla pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej „Kombatant”. 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy ktoś z obecnych chciałby zgłosić inne propozycje 

do powyższej listy. Nikt nie zabrał głosu. Przewodnicząca wobec braku głosów sprzeciwu 

uznała, że radni zaaprobowali przedstawioną listę wniosków. Nadmieniła, że sprawę dot. 

Rady Seniorów Komisja omówi w pierwszym punkcie na następnym posiedzeniu. 

Głosowanie wniosków do budżetu Powiatu na 2024 rok również odbędzie się 

na następnym posiedzeniu. 

4. Wolne wnioski. 

Członek Zarządu Przemysław Cichocki wypowiedział się w kwestii krwiodawstwa. Zachęcił 

do propagowania akcji krwiodawstwa i udostępniania w mediach społecznościowych 

informacji o trwających akcjach. Poinformował, że w najbliższy piątek odbędzie się 

zbiórka krwi przy budynku Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Legionowie. 

Nadmienił, że im więcej osób weźmie udział, tym lepiej. 

Głos w sprawie zabrali radna Agnieszka Borkowska, radny Michał Kobrzyński, radna 

Aleksandra Bednarek i Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska. 

Radna Agnieszka Borkowska powiedziała, że ostatnio jest coraz mniej akcji 

krwiodawstwa. Kiedyś odbywały się w soboty. Były przy Arenie Legionowo i przy Urzędzie 

Miasta w Legionowie. Bywa też tak, że są odwoływane bez wcześniejszej informacji. 

Radna uznała, że źle to wygląda i ludzie następnym razem nie przyjdą oddać krwi. 

W toku dyskusji radni wywnioskowali, że brakuje synchronizacji działań pomiędzy 

organizatorami akcji krwiodawstwa. Radny Michał Kobrzyński dodał, że brakuje idei 

propagowania i szerzenia informacji o krwiodawstwie, tak aby przyciągnąć nowych 

dawców krwi. Podzielił się informacją, że jest problem z tym, by krwiobus do Legionowa 

przyjeżdżał w dni atrakcyjne dla potencjalnych dawców. Wyjaśnił, że pracodawca 

zobowiązany jest udzielić pracownikowi dwóch dni wolnego za oddanie krwi. Ludzie wolą 

pojechać np. do Nowego Dworu Mazowieckiego oddać krew w czwartek lub piątek, 

niż w sobotę czy w poniedziałek w Legionowie. Problem, zdaniem radnego jest złożony. 

Sama idea jest ważna, ale ludzie chcą mieć z niej dodatkowe profity. Radny dodał, 

że akcje przy Arenie „Legionowo” nie były popularne, ponieważ jest to miejsce 
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na uboczu. Najpopularniejsze są akcje w centrach, gdzie przebywa najwięcej osób, 

np. przy Urzędach Miast lub w centrach handlowych. 

Radna Aleksandra Bednarek dodała, że dobrym miejscem jest targowisko miejskie. 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy ktoś z obecnych chciałby jeszcze zabrać głos 

w wolnych wnioskach. 

Radny Robert Wróbel zgłosił konieczność podjęcia dyskusji i wypracowania stanowiska 

jako Komisja, na temat dalszego utrzymywania ambulatorium. Czy Powiat powinien dalej 

wspierać ambulatorium? Podkreślił, że spółka ZOZ Legionowo osiąga bardzo dobre wyniki 

finansowe. Pytanie, czy projekt powiatowy wpisuje się w te wyniki, w jaki sposób 

się wpisuje, czy świadczenia dostępne w ambulatorium odpowiadają na potrzeby 

mieszkańców? 

Przewodnicząca Komisji odparła, że okazją do rozmowy na ten temat będzie posiedzenie 

Komisji w sierpniu, które odbędzie się w NZOZ „Legionowo”. Niemniej przyznała, 

że od pewnego czasu zastanawia się nad celowością ambulatorium w NZOZ. Świadczenia 

realizowane w NZOZ są opłacane z budżetu Powiatu i nie są to małe kwoty. 

Przewodnicząca postawiła luźne pytanie, czy nie podjąć próby przeniesienia ortopedii 

do szpitala. 

Radny Robert Wróbel powiedział, że w momencie kiedy Rada Powiatu podejmowała 

decyzje o uruchomieniu ambulatorium w Legionowie, robiła to na potrzeby, które później 

częściowo zostały przejęte przez szpital w Legionowie. Świadczenia pobierane 

w ambulatorium nie są refinansowane z NFZ, a są inne obowiązki jakie spółka świadczy 

jak np. ratownictwo medyczne, specjalistyka, podstawowa opieka zdrowotna, którą 

trzeba rozwijać. Zdaniem radnego Komisja powinna podjąć rozmowę z Prezes NZOZ 

„Legionowo” i przedstawić Zarządowi Powiatu wypracowane stanowisko. Następnie 

podjąć rozważania na forum Rady. Przewodnicząca zapewniła, że poruszy ten temat 

na następnym posiedzeniu Komisji w NZOZ. 

Radna Aleksandra Bednarek chciała się upewnić, czy jest odpowiedź z PCPR 

w Legionowie, w sprawie ofiar przemocy w rodzinie? Przewodnicząca odpowiedziała, 

że z tego co wie, odpowiedź jeszcze nie wpłynęła do Biura Rady. 

Kontynuując radna Aleksandra Bednarek nawiązała do Programu szczepień przeciw HPV 

i zadała pytanie, dlaczego samorząd realizuje program skoro szczepionka jest dostępna 

bezpłatnie w powszechnym systemie szczepień? 

Przewodnicząca Komisji udzieliła odpowiedzi, że kiedy Rada Powiatu w Legionowie 

podejmowała decyzję o realizacji program szczepień, to nie było jeszcze mowy 

o powszechnym systemie szczepień przeciw HPV. 

Na koniec Przewodnicząca Komisji poinformowała, że na następnym posiedzeniu 

w sierpniu, Komisja będzie przyjmowała dwa protokoły z poprzednich posiedzeń. 

5.  Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska podziękowała obecnym radnym i gościom 

za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady. 

 

 Przewodnicząca Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Spraw Społecznych 

 

Anna Gajewska 

 
Protokół sporządziła: 
Karolina Chrobot 


